ATLANTIDA SECURITIES, S.A. DE C.V.
(Casade Corredores de Bolsa)

(Compafiia Salvadorefia, Subsidiaria de Corporacién de Inversiones Atlantida, S.A.)

(San Salvador, Republica de El Salvador)

Balances Generales
Al 31 de agosto de 2017
(Cifras en Miles de Délares de los Estados Unidos de América)

Activo

Activo corriente:

Efectivo y bancos y otras instituciones financieras
Disponible restringido

Inversiones Financieras

Cuentas y documentos por cobrar

Cuentas y documentos por cobrar relacionadas
Impuestos

Gastos pagados por anticipado

Total activo corriente

Activo no corriente:

Muebles

Inversiones financieras a largo plazo
Activos intangibles

Total activo no corriente

Total del activo

Pasivo

Pasivo corriente:

Cuentas por pagar

Total del pasivo corriente

Pasivo no corriente:
Estimacion para obligaciones laborales
Total del pasivo no corriente

Patrimonio neto

Capital social

Reservas de capital

Revaluaciones

Revaluaciones de activos de largo plazo poseidos para la venta
Resultados

Utilidad por Aplicar

Pérdida de Ejercicios Anteriores

Resultados del presente ejercicio

Total patrimonio
Total pasivo mas patrimonio

37.93
3.50
105.02

10.42
30.14
6.34
193.41

5.83
35.87
54.00
95.70

289.11

4.13
4.13

2.13
2.13

460.00
42.00
12.67

(49.29)

(182.53)

282.85
289.11

ATLANTIDA SECURITIES, S.A. DE C.V.
(Casa de Corredores de Bolsa)

(Compariia Salvadorefia, Subsidiaria de Corporacién de Inversiones Atlantida, S.A.)

(San Salvador, RepUblica de El Salvador)
Estados de Resultados
Del 01 de enero al 31 de agosto de 2017

(Cifras en Miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

Ingresos

Ingresos de operacién

Ingresos por servicios bursatiles
Ingresos diversos

Gastos

Gastos de operacion

Gastos de operacion de servicios bursatiles

Gastos generales de administracion y de personal de

operaciones bursatiles

Gastos por depreciacion, amortizacién y deterioro por operaciones corrientes

Resultados de operacién

Mas:

Ingresos financieros

Ingresos por inversiones financieras
Resultados antes de intereses e impuestos

Gastos financieros
Gastos de operacion por inversiones propias
Otros gastos financieros

Resultados

N
=3
=
I~

13.45
43.94
57.39

32.24

195.16
16.24
243.64

(186.25)

6.65
(179.60)

0.20

2.73
2.93
(182.53)




